



PROGRAM COMENIUS

JESTEŚMY TYM, CO JEMY

Międzynarodowy program Comenius realizowany był w ZSA-E w Weryni we współpracy ze szkołami z: Belgii, Portugalii, Grecji i Włoch.

W ramach tego programu, nauczyciele: Katarzyna Kubiś, Anna Kwiecień wraz z grupą uczniów: Magdaleną Miodunką, Bernadettą Ziętek, Moniką Wojdyło, Karoliną Skibą, Jadwigą Kwaśnik, Kamilem Kolano wyjechali do Portugalii.



Tam nas jeszcze nie było! Portugalia przywitała nas słońcem, oceanem, wspaniałymi pałacami i pomnikami. Spotkaliśmy się z uczniami, z partnerskich szkół biorących udział w projekcie. Gospodarze przywitali nas niezwykle serdecznie. Program pobytu w Portugalii był bardzo bogaty i różnorodny. Na początek nauczyciele i uczniowie z każdego kraju, wspólnie przygotowali tradycyjny portugalski obiad i deser dla każdego uczestnika programu. Trzeba przyznać, że szefowa kuchni wykazała się świętą cierpliwością w stosunku do tylu niewykwalifikowanych adeptów sztuki kucharskiej i dużą dawką optymizmu. I udało się, bo obiad bardzo wszystkim smakował. Następnego dnia odbyła się debata dotycząca zdrowego odżywiania. Zaproszony przez gospodarzy lekarz z miejscowego szpitala, wygłosił prelekcję na temat nawyków żywieniowych młodzieży oraz zasad prawidłowego odżywiania. Następnie odpowiadał na pytania słuchaczy i wyjaśniał wątpliwości. Porozumienie pomiędzy uczestnikami projektu możliwe było dzięki posługiwaniu się językiem angielskim. W trakcie rozmów mogliśmy się przekonać, jak ważna jest znajomość języka oraz praktyczna umiejętność mówienia. Uczestnictwo w programie pozwoliło nam przełamać barierę w komunikowaniu się z uczniami z innych krajów oraz zwiększyć pewność siebie w relacjach interpersonalnych. Warto uczyć się języków obcych! Był też czas na wycieczki. Niezapomnianym przeżyciem było zwiedzanie Lizbony. Jest to ogromne i przepiękne miasto z wieloma zabytkami, z których obejrzeliśmy Zamek Królewski z kaplicą i sarkofagiem Vasco da Gamma, pomnik ku czci Henryka Żeglarza, pałac na wodzie i zabytkowe uliczki stolicy. Odwiedziliśmy również miasteczko Óbidos – jedyne, w którym zachowały się oryginalne mury obronne w obrębie których mieszkają jego mieszkańcy. Miasteczko jest przepiękne z urokliwymi wąskimi uliczkami, licznymi sklepikami z miejscowymi wyrobami czekoladowymi, garncarskimi i korkowymi. Z Óbidos było niedaleko nad Ocean Atlantycki. Przekonaliśmy się, że wybrzeże atlantyckie w wielu miejscach jest niedostępne, gdyż wejścia do oceanu bronią wysokie skały. Warto jednak poszukać miejsc z piękną szeroką plażą, wspaniałym drobnym piaskiem i krystalicznie czystą wodą. Ocean Atlantycki zrobił na nas ogromne wrażenie.

Na zakończenie pobytu w Portugalii, Gospodarze przygotowali uroczystą kolację, w szkolnej restauracji „Clastrum” obsługiwanej przez przyszłych kelnerów – uczniów tej szkoły. Delektowaliśmy się kolejnymi wyrafinowanymi potrawami. Atrakcją wieczoru były tradycyjne portugalskie tańce oraz występy wokalne w wykonaniu nauczycieli tej szkoły i zaprzyjaźnionych studentów. W końcu trzeba wracać! Pobyt w Santarem dostarczył nam wielu emocji, wrażeń i doświadczeń. Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że mieliśmy okazję zobaczyć tę część Europy. Pobyt w Portugalii na długo pozostanie w naszej pamięci – wspominają Monika i Bernadetta – uczestniczki projektu.